Протокол № 2

Заседания  рабочей группы  по противодействию коррупции  МОУ СШ № 81

МОУ СШ № 81

Присутствовали: 5 человек                                                                        от 10.03.2023 года

                                                                  Повестка дня:

1.Значение антикоррупционной политики в деятельности учреждений муниципальной

системы образования; необходимость проведения разъяснительной работы с учениками

образовательных отношений

2. Анализ работы по актуализации информации по профилактике коррупционных

правонарушений на стендах уголка, содержащего информацию о мерах, принимаемых по

противодействию коррупции и интернет сайте МОУ СШ № 81.

3. Анализ заявлений и обращений граждан, содержащих информацию о коррупционных

спроявлениях, за I квартал 2023 года.

4. О пополнении информационного раздела «Противодействие коррупции» на сайте

школы.

5. Соблюдение членами коллектива положений Кодекса этики служебного поведения

работников организации.

1.Слушали: С информацией о значении  антикоррупционной политики в деятельности

муниципальных учреждениях, выступила заместитель директора по учебно-

воспитательной работе Чекомасова И. В. Ирина Викторовна назвала меры по

формированию у учащихся нетерпимого отношения к коррупции. Напомнила

присутствующим о Указе Президента Российской Федерации от16.08.2021 № 478 «О

Национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы». О Федеральном

законе в области противодействия коррупции в учреждении. Познакомила с локальными

актами и приказами по школе в области антикоррупционной политики. Обратила

внимание на необходимость проведения антикоррупционной пропаганды в школе. Путём

информирования всех участников образовательных отношений через информационные

стенды. Размещение соответствующих материалов на сайте образовательной организации.

Решение: Принять информацию  к сведению.

2. Слушали: Чекомасову И. В. председателя антикоррупционной рабочей группы по

противодействию коррупции МОУ СШ № 81 об анализе работы по актуализации

информации по профилактике коррупционных правонарушений на стенде уголка,

содержащего информацию о мерах, принимаемых по противодействию коррупции и

интернет сайте МОУ СШ № 81.

  Решение: Информацию принять к сведению. Продолжить работу по поддержанию в

актуальном состоянии информации по профилактике коррупционных правонарушений на

стендах уголка и интернет сайте МОУ СШ № 81. (Решение принято единогласно)

3. Слушали: Чекомасову И. В. председателя антикоррупционной рабочей группы по

противодействию коррупции МОУ СШ № 81 об анализе заявлений и обращений граждан,

содержащих информацию о коррупционных составляющих за указанный период. Было

сообщено, что номера телефонов, по которым граждане могут обратиться и сообщить о

коррупционных проявлениях размещены на информационном стенде «Противодействие

коррупции». За указанный период, заявлений и обращений граждан на указанные номера

телефонов, содержащих информацию о коррупционных составляющих, не поступало.

Решение: Информацию принять к сведению.

4.Слушали Гурьеву Е.Ю., с информацией, о пополнении информационного раздела

«Противодействие коррупции» на сайте школы. Елена Юрьевна отметила, что данную

работу школа ведёт.

Решение: Вести работу в данном направлении.

5 Слушали Чекомасову И. В.с информацией о соблюдении членами коллектива  Кодекса

этики служебного поведения, она указала , что за истёкший период январь-апрель, случаев

с признаками антикоррупционного поведения работников школы не имели места.

Решение: Продолжать вести работу по противодействию коррупции в школе (Решение

принято единогласно)

Председатель:                                                                                                   Чекомасова И. В.

Секретарь рабочей группы

по противодействию коррупции в МОУ СШ № 81                                     Гурьева Е. Ю.

		2024-02-22T01:37:22+0300
	Пономарева Елена Александровна
	Я являюсь автором этого документа